
 

 

 
 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

CONVITTO NAZIONALE “G. FILANGIERI” 
Scuola  Secondaria di Primo Grado 

Corso Umberto 1° n° 132 -  89900 VIBO VALENTIA 

Telefono 0963 547667 – Fax 0963 541193 

Codice Meccanografico: VVMM033001 

Email: VVMM033001@istruzione.it 

 
 
 

Prot. n. 69/VIII.1                                                      Vibo Valentia, 08/01/2019 

  
Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Albo 

Atti - sede 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 

PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) 
 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON 

FSE - Avviso MIUR 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale. 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-544 – TITOLO PROGETTO: 

“INFORMATICA_MENTE” – CUP: F47I17000690006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. 2669 del 03/03/2017. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTO  il progetto presentato da questo Istituto; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28246 del 30/10/2018 indirizzata alla Scuola 

Secondaria di Primo Grado annessa al Convitto “Filangieri” di Vibo Valentia; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, 

conseguenti ad entrate finalizzate, 

 
DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE: 

Codice identificativo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-544 €  24.889,50 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche” ed imputato alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2019. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2019 ed i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alberto Filippo Capria 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 


